ДОГОВОР № К- ___/08/2022
содержания лошади в условиях карантина
г. Краснодар                                                                                                                       «__» ________  2022 г.
          Общество с ограниченной ответственностью «Краснодарский ипподром» (ООО «Краснодарский ипподром»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Васильева И.И., действующего на основании Устава, с одной стороны, и
          Для физических лиц: __________________________ (ФИО)     для юридических лиц: ________________ (наименование) в лице ______________(ФИО), действующего на основании ________________, в дальнейшем именуем _____ «Заказчик»,  с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель принимает на постой ____    лошадь (ей) Заказчика и обеспечивает ее содержание в карантинных условиях в течение срока действия настоящего Договора.

1.2. Перечень  услуг, оказываемых  Исполнителем, определен Спецификацией предоставляемых услуг, входящих в содержание одной лошади на карантине  (Приложение № 1 к настоящему договору).

1.3. Данные лошади, перечень допускаемых к ней лиц указаны в Приложении № 2 к настоящему Договору.

   2. Права и обязанности Исполнителя.
2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Предоставить помещение № ____  в нежилом здании Литер Д, расположенном по адресу: г. Краснодар, ул. Беговая, 11, специально оборудованное для надлежащего ухода и безопасности лошади, по акту приема сдачи денников при ввозе лошадей.

2.1.2. До принятия лошади провести надлежащую обработку  помещения, указанного п. 2.1.1. настоящего договора в соответствии с требованиями и нормами карантинного содержания, санитарно-гигиенических, противопожарных и технико-эксплуатационных правил и норм.

2.1.3. Обеспечить помещение дезинфекционным ковриком,  наполнять его дезинфекционным раствором в предусмотренном порядке.
2.1.4. Обеспечить место для выгула, в леваде отдельно от других лошадей.

2.1.5. Проводить ветеринарный осмотр 2 раза в день, вакцинации, лабораторные исследования и обработку согласно плану противоэпизоотических мероприятий.

2.1.6. Обеспечить вывоз биологических отходов в отдельном контейнере с дальнейшей утилизацией.

2.1.7. Незамедлительно информировать Заказчика о существенных изменениях в состоянии здоровья лошади.

2.1.8. В случае заболевания или травматизма лошади обеспечить оказание первой неотложной ветеринарной помощи.

2.1.9.  Предоставить Заказчику и уполномоченным им лицам доступ к лошади, подъезд, к конюшне специального автотранспорта  для транспортировки лошади, а также обеспечить пропускной режим в соответствии с «Инструкцией по пропускному и внутриобъектовому   режиму  ООО «Краснодарский ипподром»,  размещенной на официальном сайте Арендодателя «khip.ru» (в разделе «Прайс»).

2.1.10.  Полностью исключить доступ посторонних лиц к лошади и несанкционированное использование лошади посторонними лицами и персоналом конюшни в каких-либо целях (прокат,  участие в соревнованиях, работах и т.д.).

2.2. Исполнитель имеет право:
2.2.1. В целях поддержания порядка на территории Исполнителя устанавливать соответствующие правила посещения и поведения на территории карантинного отделения.

2.2.2. В целях обеспечения высокого уровня предоставляемых услуг Исполнитель вправе привлекать третьих лиц для выполнения квалифицированной работы.

2.2.3. В случае необходимости предоставить Заказчику и уполномоченным им лицам бытовые помещения  для размещения принадлежащего ему снаряжения (седло, попона, уздечки и пр.) на основании отдельно заключенного договора.

2.2.4. Ежемесячно выставлять акт оказанных услуг (далее по тексту - Акт) и направлять в адрес Заказчика либо факсимильно, либо почтой,  либо нарочно. Если Заказчик в течение 7  календарных  дней со дня выставления Акта не направляет Исполнителю подписанный Акт или мотивированное возражение, то оказанные услуги считаются принятыми.

Исполнитель                                                                                                             Заказчик

_______________/И.И. Васильев                                                                           ______________/________________
3. Права и обязанности Заказчика
3.1. Заказчик обязуется:
3.1.1. Использовать помещение, указанное п. 2.1.1.настоящего договора исключительно по назначению.

3.1.2. Осуществлять ввоз, содержание и вывоз лошади в соответствии с  инструкцией по ввозу, содержанию и вывозу лошадей с территории   ООО «Краснодарский ипподром» (Приложение № 3).

3.1.3. Предоставить паспорт лошади, ветеринарное свидетельство установленной формы, а так же копии правоустанавливающих документов.

3.1.4. Производить оплату услуг Исполнителя в порядке и сроки,  предусмотренные настоящим Договором.

3.1.5. Информировать Исполнителя о специфических особенностях характера, поведения лошади, незнание которых может привести к травмам персонала и самой лошади.

3.1.6. Предоставить возможность экстренной связи при возникновении непредвиденных ситуаций.

3.1.7. Соблюдать правила внутреннего распорядка работы Исполнителя, правила поведения и технику безопасности.

3.1.8. Ознакомиться на официальном сайте Арендодателя «khip.ru», в разделе «Прайс», с:

 -  Инструкцией по пропускному и внутриобъектовому режиму;

 -  Инструкцией по противопожарной безопасности;

 -  Правилами техники безопасности при работе с лошадьми на территории ООО «Краснодарский ипподром», и обеспечить их  соблюдение.

3.1.9. При вывозе лошади денники, бытовые помещение и прилегающую к конюшне территорию, привести в первоначальный вид, передать Арендодателю Объект, указанный  в п.п. 2.1.1. по Акту приема-передачи денников.

3.1.10. Вывоз лошади за пределы территории Исполнителя осуществляется Заказчиком после полного финансового расчета с Исполнителем на момент вывоза.

3.1.11. В случае нарушения условий настоящего договора в течение 3-х дней с момента подписания Акта оплатить Арендодателю штраф.

3.1.12. Возмещать ущерб, причиненный его лошадью конюшне (сломанные ограждения, левады, денник, препятствия, увечья, причиненные обслуживающему персоналу не по вине оного).

3.2.  Заказчик имеет право:
3.2.1. Свободного доступа к лошади и своему снаряжению;
3.2.2. Получать всю интересующую информацию о состоянии лошади, результатах лабораторных исследований.
4.   Цена договора и порядок расчетов
4.1. Стоимость содержания ___ лошади (ей)в условиях карантина составляет __________________(__________________)  рублей за один месяц, НДС не предусмотрен.

4.2 Стоимость услуг Исполнителя определена в соответствие со Спецификацией услуг, входящих в содержание одной лошади на карантине Приложение № 1,  к настоящему договору.

4.3. Расчет производится Заказчиком в форме 100% предоплаты,  путем перечисления суммы Договора в безналичном порядке  на расчетный счет Исполнителя или в порядке наличного расчета  в кассу Исполнителя в течение 3 дней с момента подписания настоящего Договора.

4.4.  В цену настоящего Договора не включена стоимость услуг по лечению лошади и приобретению ветеринарных препаратов в случае необходимости.

4.5. Дополнительные расходы Исполнителя в рамках настоящего Договора  возмещаются Заказчиком в соответствии с дополнительными соглашениями, согласно ценам, указанным в утвержденном прейскуранте Исполнителя.

5.  Ответственность Сторон.
5.1. За неисполнение и ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность, предусмотренную настоящим договором и законодательством  РФ.

5.2. В случае нарушения условий оплаты, указанных в п. 4.3,настоящего договора – договор

содержания лошади в условиях карантина,  подлежит расторжению в одностороннем порядке.

Исполнитель  вправе при трехкратном нарушении условий договора Заказчика  – удерживать в залоге  принадлежащее Заказчику  на праве собственности имущество, (лошади), до полного погашения задолженности по договору, в соответствии с нормами статьи 359,360 Гражданского Кодекса РФ.    Обращение взыскания на предмет залога осуществляется по решению суда в случае неисполнения или
ненадлежащего исполнения Арендатором обязательств по договору. После вступления в силу решения суда Арендодатель самостоятельно выбирает способ реализации предмета залога:

- поступление предмета залога в собственность Арендодателя;

- продажа Арендодателем предмета залога третьему лицу без проведения торгов.

 Исполнитель                                                                                                                    Заказчик

_______________/И.И. Васильев                                                                                    ______________/________________

 - поступление предмета залога в собственность Арендодателя;

 - продажа Арендодателем предмета залога третьему лицу без проведения торгов.
5.3. В случае невнесения оплаты в сроки, установленные настоящим Договором, Заказчик оплачивает Исполнителю пеню в размер 0,1 % от суммы за каждый день просрочки платежа, в случае передачи дела в суд.

5.4. Исполнитель вправе досрочно в одностороннем порядке расторгнуть Договор в случае не соблюдения Заказчиком положений инструкций по ввозу, содержанию и вывозу лошадей, по  пропускному и внутриобъектовому режиму, о мерах пожарной и электробезопасности, а также правил техники безопасности при работе с лошадьми, которые могут нанести ущерб имуществу Арендодателя и (или) других Арендаторов.

5.5. При несчастном случае (болезнь, колики, а так же в случае форс-мажорных обстоятельств) Исполнитель ответственности не несет и денежные взыскания с него взяты быть не могут.

5.6. В случае падежа лошади Заказчик обязуется организовать правильную и своевременную уборку и утилизацию трупа животного под контролем Исполнителя и оплатить связанные с этим расходы.

5.7. За нарушение Заказчиком п.3.1.1., п. 3.1.2., п.3.1.8, п.3.1.9, п. 3.1.10, настоящего договора Заказчик  оплачивает  Исполнителю штраф в размере 1 000 рублей.

5.8. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами в процессе реализации настоящего Договора или в связи с ним, стороны будут стремиться решать путем переговоров, а при не достижении согласия в  установленном Законом  порядке, при обращении в суд споры  подлежат рассмотрению в  соответствующих судах по месту нахождения  Исполнителя.

5.9. Ответственность Сторон за нарушение обязательств по Договору, вызванное действием обстоятельств непреодолимой силы, регулируется законодательством Российской Федерации.
6. Срок действия и условия расторжения договора
6.1. Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до «___»________ 2022 г.

6.2. Также настоящий договор  подлежит расторжению в случаях, предусмотренных пунктами 5.2., 5.4. настоящего договора.
                                                             7. Заключительные положения
7.1. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность сведений, составляющих  коммерческую, служебную, личную тайну, ставших им известными при исполнении  настоящего договора.

7.2. Прекращение карантинизации производится только при официальном разрешении Государственной ветеринарной службы г. Краснодара.
7.3.  Заказчик предоставляет свои персональные данные и дает согласие Исполнителю на обработку своих персональных данных, в соответствии  со ст. 9 ФЗ № 152 от 27.07.2006 г. «О персональных данных». Отдельное оформление согласия не требуется.

7.4. Все изменения и дополнения к договору оформляются сторонами путем заключения  дополнительных соглашений, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора.

7.5. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

7.6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

                    Исполнитель:                                                                                            Заказчик:
	ООО «Краснодарский ипподром»

350087, г. Краснодар, ул. Беговая,11.

ИНН 2311078821  КПП 231101001

Московский филиал АО «Банк Акцепт»

г. Москва

р/с № 40702810410000000295

к/с 30101810045250000757

БИК 044525757

Тел./факс: (861)228-69-93, 228-69-91

Адрес электронной почты:

khiprus@mail.ru, sekretar@khip.ru
Генеральный директор

_____________________ И.И. Васильев
	Для физических лиц:
Гражданин  ____________ (ФИО)

Дата рождения: ____________________

Место рождения: ___________________

Паспорт серия ________ номер ________

Выдан ___________________________________ Зарегистрирован по адресу: _________________

Тел./факс: _________________
Адрес электронной почты: ______________

Для юридических лиц: _____________(наименование)

ИНН ___________ КПП_____________

Место нахождения: _______________________

Банковские реквизиты _____________________

Тел./факс: _____________
Адрес электронной почты: ______________

	____________________/_________________

	             ____________________ /______________/

Приложение № 1

к договору № К- _____/08/2022
от «__» ____________ 2022 г.
Спецификация

 предоставляемых услуг, входящих в содержание одной лошади на карантине

по договору № К___/08/2022 от «______»_____________2022г.

	№ п/п
	Наименование услуги
	Ед. измер.
	Стоимость услуги, (руб.), без НДС

	1
	Клинический осмотр
	1 гол.

	2
	Исследование крови
	1 гол.

	3
	Заправка дезковрика
	1 гол.

	4
	Аренда денника
	1 гол.

	Итого
	1гол.

«Исполнитель»
  «Заказчик»

ООО «Краснодарский ипподром»

Генеральный директор

_________________И.И. Васильев
_______________/_____________/

Приложение № 2

к договору № К- _____/08/2022
от «__» ____________ 2022 г.
1. Коневладелец: _______________________________.

2. Сведения о лошади:

	 № п/п
	Кличка лошади
	Порода
	Масть
	Пол
	Год рождения
	Тавро
	№ микрочипа, № паспорта

      3. Специалист:

	№

п/п
	Фамилия Имя Отчество
	  Телефон

	1.

«Исполнитель»

                               «Заказчик»
ООО «Краснодарский ипподром»

Генеральный директор

_________________И.И. Васильев                                                     ________________ /_____________/

Приложение № 3

к договору № К- _____/08/2022
 от «__» ____________ 2022 г.
ИНСТРУКЦИЯ

по ввозу, содержанию и вывозу лошадей

с территории ООО «Краснодарский ипподром»

Требования настоящей Инструкции распространяются на коневладельцев (арендаторов), тренерский состав, персонал, обеспечивающий надлежащий уход и содержание лошадей.

1. К ввозу на территорию ООО «Краснодарский ипподром» допускаются лошади  при соблюдении следующих условий:
1.1. На каждую лошадь должны быть представлены:

-  паспорт с указанием № средства электронной идентификации (микрочипа) и с отметками ветеринарной службы о проведенных вакцинациях и исследованиях (ветеринарный паспорт);
- надлежаще оформленное ветеринарное свидетельство с приложением копии результатов проведенных лабораторных исследований крови с указанием кличек, масти и возраста ввозимых лошадей;

- при ввозе более 5 голов к ветеринарному свидетельству прилагается опись лошадей, заверенная Государственной ветеринарной службой.

1.2. Наличие заключенного договора (аренды помещений, проведения испытаний).
2. Содержание и уход за лошадьми осуществляется с соблюдением следующего порядка:
2.1. Тренерский состав, персонал, обеспечивающий уход за лошадьми должен быть оснащен:

- пригодной к работе специальной одеждой, обувью и средствами индивидуальной защиты, отвечающими требованиям соответствующих стандартов и технических условий;

- необходимым тренировочным инвентарем.

2.2. Специальная одежда и обувь должны подвергаться систематической стирке и профилактической дезинфекции.

2.3. Тренинг лошадей на кругах производится согласно утвержденного внутреннего распорядка ООО «Краснодарский ипподром».

2.4. Арендуемое помещение должно содержаться в чистом состоянии (обметание паутины с решеток и потолка денника, мойка дверей – не менее 1 раза в неделю, побелка по мере необходимости).

2.5. Прилегающая к арендуемому помещению территория подлежит уборке (вывоз мусора, навоза, покос сорной травы).

2.6. Любые изменения в условиях содержания лошадей (перемещение в другой денник, смена лошадей и др.) должны своевременно доводиться до сведения администрации    ООО «Краснодарский ипподром».
3. На территории ООО «Краснодарский ипподром» категорически не допускается:
3.1. Разведение лошадей (случка).

3.2. Содержание жеребцов производителей, жеребых кобыл и кобыл с жеребятами.

3.3. Содержание мелкого рогатого скота, кошек, собак, домашней птицы, свиней и других животных.

3.4. Ввоз, хранение и прием наркотических средств и спиртных напитков.
4. Вывоз лошадей с территории ООО «Краснодарский ипподром» допускается при соблюдении следующих условий:
4.1. Соглашение о досрочном расторжении, изменении условий договора.

4.2. Наличие письменного разрешения администрации ООО «Краснодарский ипподром».

4.3.Вывоз лошадей осуществляется с 9-00 до 17-30 часов в присутствии представителя отдела производства испытаний или представителя КСК.

«Арендодатель»

   «Арендатор»

ООО «Краснодарский ипподром»

Генеральный директор

_________________И.И. Васильев                                   ________________/________________ /.

3